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Mosina, dnia 03.10.2022 r. 

Pani 

Anna Balcerek- Kałek 

Kierownik Referatu Oświaty i Sportu 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie w odpowiedzi na mail z dnia 27 września 

2022 r. przekazuje informacje dotyczące zakupionych termozaworów dla szkoły. 

W czerwcu 2021 r. Burmistrz Gminy Mosina zaprosił mnie na rozmowę, w której uczestniczył 

także Wiceburmistrz pan Tomasz Łukowiak. W trakcie rozmowy Burmistrz polecił mi, abym 

zarezerwowała w budżecie pieniądze w paragrafie przeznaczonym na remonty, środki 

na termozawory i ich instalację. Zadałam pytanie odnośnie wysokości kosztów tej inwestycji. 

Burmistrz odpowiedział, że w najbliższym czasie otrzymam odpowiedź w tej sprawie. 

Odszukano moje pismo sprzed kilku laty, w którym wnioskowałam o dodatkowe środki na to 

przedsięwzięcie. W tym piśmie koszt inwestycji oszacowano na około 15 tysięcy złotych. 

Następne moje pytanie dotyczyło firmy, która będzie instalowała termozawory. Otrzymałam 

odpowiedź, że co najmniej dwie firmy czekają na wykonanie tego zadania. Nie wymieniono 

nazwy żadenej z firm. Poinformowano mnie również, że w najbliższym czasie otrzymam 

odpowiedź dotyczącą kosztów inwestycji oraz, że w wakacje ta inwestycja będzie 

realizowana. Po wielokrotnych telefonach do Burmistrza w sprawie kosztów, otrzymałam 

odpowiedź, że mam zabezpieczyć 30 tys. złotych na ww. inwestycję. Nadmieniam, 

że całoroczny budżet na remonty w naszej szkole wynosi 60 tys. złotych. Wskazana kwota 

planowana była pierwotnie na remont pracowni komputerowej. 

Po moim powrocie z urlopu pod koniec lipca okazało się, że nie podjęto żadnych prac 

związanych z wyłonieniem firmy i wykonaniem prac. Skontaktowałam się w tej sprawie 

z zastępcą Przewodniczącej Rady Rodziców, [zanonimizowano]oraz Wiceburmistrzem, 

panem Tomaszem Łukowiakiem. Na moje pytanie dotyczące terminu realizacji zadania 

otrzymałam odpowiedź, że prace będą wykonane bez wskazania konkretnego terminu. 

Czas wakacji minął i nie otrzymałam żadnej informacji dotyczącej realizacji zadania. Moje 

próby kontaktu z Wiceburmistrzem w ww. sprawie nie przyniosły efektu.  
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Jesienią 2021 r. doszło do awarii systemu grzewczego. Do szkoły przybyła komisja w skład 

której wchodzili: Wiceburmistrz,  pan T. Łukowiak, pan [zanonimizowano], dwóch 

przedstawicieli firmy pana Bzdęgi, ówczesny Kierownik Referatu Inwestycji pani J. Pawlicka. 

Zadałam pytanie dotyczące zasadności instalacji termozaworów w szkole, eksperci z firmy 

p. Bzdęgi stwierdzili, że system grzewczy jest w katastrofalnym stanie i należy wymienić całą 

instalację, zarówno piec , jak i rury. Pojawiła się również się sprawa pokrycia kosztów awarii, 

zasugerowałam, że może zamiast zakupu i instalacji termozaworów, pokryć z tej puli koszty 

awarii. Pani Kierownik Inwestycji stwierdziła, że koszty naprawy będą pokryte z budżetu 

gminy, jednak finalnie koszty musiała pokryć szkoła z własnego budżetu. Dyskutowano, czy 

jest zasadne cięcie skorodowanych rur i  montowanie termozaworów. Zdaniem pani 

J. Pawlickiej oraz moim w obecnej sytuacji bezzasadny jest zakup temozaworów i ich 

instalacja. Jednak zarówno Wiceburmistrz, pan Tomasz Łukowiak oraz pan 

{zanonimizowano] byli odmiennego zdania. Wiceburmistrz polecił, aby pieniądze w dalszym 

ciągu były zarezerwowane na zakup i instalację termozaworów. 

W grudniu zaniepokojona faktem zbliżającego się końca roku budżetowego 

i niewydatkowaniem zarezerwowanej kwoty zadzwoniłam do Burmistrza oraz pana 

[zanonimizowano] z pytaniem na jakim etapie jest realizacja powyższego przedsięwzięcia 

i która firma je wykona. Po kilku dniach pan [zanonimizowano] poinformował mnie, że firmą, 

która zamontuje termozawory będzie firma Jędrowiak EJM Zakład Instalacyjny 

i Ogólnobudowlany z Mosiny. Wykonałam telefon do przedstawiciela firmy, pan Jędrowiak 

poinformował mnie, że zarezerwowana kwota wystarczy jedynie na pierwszy etap usługi, 

czyli zakup termozaworów. Ponieważ w budżecie szkoły zarezerwowano 30 tys., uzgodniono 

z wykonawcą, że za tę kwotę zakupione będą jednie termozawory.  

W kolejnym roku budżetowym szkoła otrzymała także jedynie 60 tys. na bieżące remonty. 

W związku ze wzrastającą liczbą dzieci w naszej szkole, na co wpływ ma także napływ dzieci 

Ukrainy i zmianą prawa, dostępność do komputera każdego dziecka, musieliśmy powiększyć 

pracownię komputerową, aby każde dziecko miało dostęp do komputera.  W związku 

z powyższym musieliśmy dokonać remontu sali komputerowej, który pochłonął cały budżet 

przeznaczony na remonty (41 tys. prace elektryczne, 28 tys. demontaż ściany działowej, 

malowanie , wymiana lamp oraz podłogi). Z budżetu szkoły nie wystarczyło pieniędzy 

na nowe meble do sali komputerowej.  
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W dniu 29 września 2022 r. termostaty zostały dostarczone do szkoły przez firmę pana 

Jędrowiaka i znajdują się w zamkniętej szafie w sali nr 1.  

Z poważaniem 

Alicja Trybus 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie 


